



# **INTERNATIONAL AID SERVICES**

**International Aid Services**

**Drejervej 15 - 5. sal, 2400 København NV**

**CVR-nr. 30 32 83 61**

**Årsrapport**

**2022**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10-12
Noter	13-30

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningen International Aid Services' formål er katastrofe- og udviklingshjælp til tredjelande. Hjælpen sker ved at opstarte og støtte udviklings-, katastrofe- og nødhjælpsprojekter. Alt arbejdet udføres med tanke på menneskerettigheder, at redde liv, skabe mulighed for selvhjælp og værdighed gennem menneskelig forvandling som går udover nødhjælp og udvikling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2022 realiseret et overskud på 3.374 kr., hvilket er tilfredsstillende sammenholdt med usikkerhed og forventningerne til 2022 ved årets indgang. Foreningens balance udviser en samlet aktivmasse på 2.909.698 og en egenkapital på 537.439 kr.

Der har igen i år været en tæt opfølgning på såvel likviditets- og driftsudviklingen i 2022 pga. usikkerheden ved at arbejde med projekter. Økonomi og likviditet har i løbet af juni og september været presset, men stadig med en forventning om et overskud for året, og som så mange år før kommer langt de fleste indtægter ind i november/december.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen og bestyrelsen vil arbejde på at sikre en styrkelse af IAS egenkapital igen i 2023 samt en forbedret drift. Der satses stadig på de faste offentlige puljer, private fonde samt en styrkelse af faste givere via samarbejde med et telemarketingkonsulentfirma og genoptagelse af fundraising ved udadvendte kampagner og lejre, som var lukket ned under Corona.

### Beretning om årets indsamlinger

IAS har i året 2022 foretaget løbende indsamlinger via udsendelse af nyhedsbreve og nyhedsmails, telemarketing kampagne, SMS-indsamling samt hjemmeside og Facebook til fordel for de marginaliserede og underprivilegerede befolkningsgrupper. Ekstraordinært i 2022 havde vi også en indsamling til Ukraine.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

Note		2022	2021
	Konsulentarbejde, IAS	24.660	68.575
	Kontingent	91.450	93.350
1	Gavebidrag personlige (§8a / §12)	453.444	512.969
2	Gavebidrag kollektive (kirker m.m.)	931.027	1.021.796
3	Offentlige puljer og tilskud	2.030.612	1.883.610
	Løntilskud og admin, (ikke offentlige midler)	19.924	128.070
	Fonde	0	5.000
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.551.117</b>	<b>3.713.370</b>
4	Personaleomkostninger	-3.079.297	-2.830.650
	<b>Dækningsbidrag</b>	<b>471.820</b>	<b>882.720</b>
	Rejseomkostninger	-37.411	-19.793
5	Administrationsomkostninger	-304.920	-386.069
	Projektomkostninger, småprojekter	-43.172	-36.952
	Gaver til andre §8a organisationer	-71.800	-128.217
	<b>Kapacitetsomkostninger</b>	<b>-457.303</b>	<b>-571.031</b>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>14.517</b>	<b>311.689</b>
	Finansielle udgifter m.v.	-11.143	-7.750
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.374</b>	<b>303.939</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Lys i mørket	-37.177	37.177
	Libanon	-5.045	5.045
	Overført til næste år	45.596	261.717
		<b>3.374</b>	<b>303.939</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>		
<b>OM SÆTNINGSAKTIVER</b>		
	6.250	21.400
	2.241	2.146
6	396.969	86.836
10	50.993	0
	14.661	4.433
	<b>471.114</b>	<b>114.815</b>
	1.052.174	1.150.081
	182.958	190.271
	43.861	60.394
	1.159.591	702.164
	<b>2.438.584</b>	<b>2.102.910</b>
	<b>2.909.698</b>	<b>2.217.725</b>
	<b>2.909.698</b>	<b>2.217.725</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
7	537.439	534.065
	<b>537.439</b>	<b>534.065</b>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<u>Gæld:</u>		
8	147.822	58.878
9	403.618	458.473
	<b>551.440</b>	<b>517.351</b>
 <u>Indestående projektmidler:</u>		
10	0	14.310
11	6.874	611
12	10.000	26.368
13	10.000	5.449
14	10.000	105.312
15	9.927	12.358
16	10.000	14.901
17	52.254	0
18	56.920	0
19	23.357	0
20	5.874	0
21	201.114	0
22	157.630	0
23	200.000	0
24	0	40.039
25	0	221.145
26	0	0
27	10.000	0
28	10.000	0
29	43.722	0
30	0	9.980
31	0	10.000
32	45.500	0
33	4.263	15.720
34	17.916	55.642
35	109.824	0
36	38.757	163.465
37	268.667	0
38	518.220	471.009
	<b>1.820.819</b>	<b>1.166.309</b>

## Balance pr. 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<u><b>2.372.259</b></u>	<u><b>1.683.660</b></u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><b>2.909.698</b></u>	<u><b>2.217.725</b></u>
39 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		

## Noter

Note	2022	2021
<b>1 Gavebidrag personlige (§8a / §12)</b>		
Almindelige gaver §8a	448.893	509.369
Gavebreve §12 stk. 3	3.600	3.600
Personlige gaver (udlandet)	951	0
	<b>453.444</b>	<b>512.969</b>
<b>2 Gavebidrag kollektive (kirker m.m.)</b>		
Pinsekirker/MOSAİK	0	27.899
Betania Kirkecenters Ydremission	168.970	104.450
Andre kirker (indsamlinger, kollekter)	29.996	31.000
Andre gaver	732.061	858.447
	<b>931.027</b>	<b>1.021.796</b>
<b>3 Offentlige puljer og tilskud</b>		
Løn- og rejsetilskud, projekter	950.230	903.135
Adm. godtgørelse	916.892	592.071
Løntilskud, offentlige / Lønkomensation	79.385	155.701
Kulturstyrelsen, landsdækkende org.	84.105	232.703
	<b>2.030.612</b>	<b>1.883.610</b>
<b>4 Personaleomkostninger</b>		
Lønomkostninger	2.615.028	2.478.586
Pension	217.795	227.516
ATP	14.642	13.443
Skattefri rejsegodtgørelse	6.135	9.224
Feriepengeforpligtelser, regulering	20.007	-27.111
Andre personaleomkostninger	39.572	34.169
Løntilskud til Ung Mosaik	161.856	91.185
Løngebyr	4.262	3.638
	<b>3.079.297</b>	<b>2.830.650</b>
<b>5 Administrationsomkostninger</b>		
Inventar	199	1.299
Forsikringer	19.846	18.256
Kontor Blåhøj/København	103.179	101.754
Kontingenter	29.200	31.158
Konsulentassistance	7.376	77.660
Kontorartikler	2.306	4.940
Porto	0	209
Gebyrer	26.481	25.312
Møder m.v.	7.449	17.166
Annoncer og reklame	299	484
IT-omkostninger	51.069	54.423

Note		2022	2021
5	Internet	11.182	4.692
	Telefon og mobiltelefon	5.929	6.502
	Revision og regnskabsassistance	30.250	37.500
	Kurser / Efteruddannelse	10.158	4.450
	Øvrige omkostninger	-3	264
		<b>304.920</b>	<b>386.069</b>
Note		31/ 12-2022	31/ 12-2021
6	<b>Andre tilgodehavender</b>		
	Huslejedepositum	21.850	21.522
	Debitorer	93.263	38.930
	HQAI - CHS certificering	263.907	0
	Friends International, gaver	2.540	2.900
	Mit Fadderbarn, gaver	2.770	3.600
	Farming 4 Life, gaver	280	380
	Børnenes Liv, gaver	1.100	1.100
	STNM Uganda, gaver	2.170	0
	Diverse gaver mv.	9.089	9.151
	Barselsdagpenge	0	7.277
	Moms	0	1.976
		<b>396.969</b>	<b>86.836</b>
7	<b>Regnskabsmæssigt indestående</b>		
	Indestående 1. januar	534.065	230.126
	Anvendt / Henlagt i året	-42.222	42.222
	Overført resultat	45.596	261.717
	<b>Indestående 31. december</b>	<b>537.439</b>	<b>534.065</b>
8	<b>Skyldige omkostninger</b>		
	Skyldig revisor	25.000	25.000
	Øvrige skyldige omkostninger	108.477	0
	Kreditorer	14.345	33.878
		<b>147.822</b>	<b>58.878</b>
9	<b>Skyldig vedrørende personale</b>		
	Feriepengeforpligtelser	84.075	63.239
	Indefrosne feriemidler	239.532	231.996
	Skyldig løn	14.416	0
	Skyldig AM og A-skat	59.441	155.516
	Skyldig ATP mv.	6.154	5.112
		<b>403.618</b>	<b>455.863</b>

Note	2022	2021
10		
<b>IE Program fase 2</b>		
<b>Bevillingsnr. 18-2277-PR-SEP</b>		
Modtaget pr. 1. januar	14.096.551	9.351.034
Modtaget i året	0	4.675.517
Personlige gaver §8a	0	70.000
Modtaget pr. 31. december	<u>14.096.551</u>	<u>14.096.551</u>
Forbrugt pr. 1. januar	14.082.241	9.336.404
Ovf. til partnere i året	2.943	3.285.152
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	8.483	448.483
Løntilskud fra projektet	62.877	676.202
Administration	-9.000	336.000
Forbrugt pr. 31. december	<u>14.147.544</u>	<u>14.082.241</u>
Tilskrevne pr. 1. januar + renter i året	0	0
Renter i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b><u>-50.993</u></b>	<b><u>14.310</u></b>
11		
<b>SRP (USD omregnet til DKK)</b>		
Saldo pr. 1. januar	431.489	296.913
Modtaget i året	<u>152.799</u>	<u>134.576</u>
	584.288	431.489
Forbrugt pr. 1. januar	430.878	273.658
Overført til partnere i året	139.267	122.244
Forbrugt i Danmark i året (inkl. kursregulering)	262	-1.903
Løntilskud, projekter	7.007	36.879
	<u>577.414</u>	<u>430.878</u>
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b><u>6.874</u></b>	<b><u>611</u></b>

Note	2022	2021
12	<b>Projekt IAS Kenya CSD</b>	
	<b>Bevillingsnr. DM CDD-20-B-08</b>	
	370.000	118.000
	105.000	252.000
	475.000	370.000
	343.633	112.878
	105.773	163.535
	1.445	28.905
	6.752	23.314
	7.397	15.000
	465.000	343.632
	0	0
	0	0
	0	0
	<b>10.000</b>	<b>26.368</b>
13	<b>Projekt Peace FPFK</b>	
	<b>Bevillingsnr. DM CDD-20-A-02</b>	
	675.000	225.000
	225.000	450.000
	900.000	675.000
	669.551	223.779
	217.784	357.779
	1.190	9.416
	0	47.577
	1.475	31.000
	890.000	669.551
	0	0
	0	0
	0	0
	<b>10.000</b>	<b>5.449</b>



Note	2022	2021
14		
<b>Projekt Singida fase 3</b>		
<b>Bevillingsnr. DM CDD-20-A-11</b>		
Modtaget pr. 1. januar	600.000	200.000
Modtaget i året	200.000	400.000
Modtaget pr. 31. december	800.000	600.000
Forbrugt pr. 1. januar	494.688	218.114
Overført til partnere i året	225.657	241.334
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	1.492	8.276
Løntilskud fra projektet	49.083	8.964
Administration	19.080	18.000
Forbrugt pr. 31. december	790.000	494.688
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>10.000</b>	<b>105.312</b>
15		
<b>Projekt klima IAS Kenya</b>		
<b>Bevillingsnr. DM CDD-20-A-03</b>		
Modtaget pr. 1. januar	650.000	225.000
Modtaget i året	250.000	425.000
Modtaget pr. 31. december	900.000	650.000
Forbrugt pr. 1. januar	637.642	225.296
Overført til partnere i året	227.391	313.755
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	9.053	22.769
Løntilskud fra projektet	6.087	45.822
Administration	9.900	30.000
Forbrugt pr. 31. december	890.073	637.642
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>9.927</b>	<b>12.358</b>

Note	2022	2021
16		
<b>Projekt FPFK FoRB Isiolo</b>		
<b>Bevillingsnr. CKU-21-TB-02</b>		
Modtaget pr. 1. januar	150.000	0
Modtaget i året	349.994	150.000
Modtaget pr. 31. december	499.994	150.000
Forbrugt pr. 1. januar	135.099	0
Overført til partnere i året	282.864	125.000
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	12.513	99
Løntilskud fra projektet	39.845	0
Administration	19.673	10.000
Forbrugt pr. 31. december	489.994	135.099
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>10.000</b>	<b>14.901</b>
17		
<b>Projekt OD STCC</b>		
<b>Bevillingsnr. CKU-22-B-02</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	199.256	0
Modtaget pr. 31. december	199.256	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	135.153	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	5.849	0
Løntilskud fra projektet	0	0
Administration	6.000	0
Forbrugt pr. 31. december	147.002	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter/tilbagebetaling i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>52.254</b>	<b>0</b>

Note	2022	2021
18		
<b>Projekt FPFK FGM</b>		
<b>Bevillingsnr. CKU-21-A-04</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	600.000	0
Modtaget pr. 31. december	600.000	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	480.252	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	928	0
Løntilskud fra projektet	15.800	0
Administration	46.100	0
Forbrugt pr. 31. december	543.080	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>56.920</b>	<b>0</b>
19		
<b>Projekt FoRB Sudan</b>		
<b>Bevillingsnr. CKU-21-TB-04</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	500.000	0
Modtaget pr. 31. december	500.000	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	350.603	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	26.005	0
Løntilskud fra projektet	51.535	0
Administration	48.500	0
Forbrugt pr. 31. december	476.643	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>23.357</b>	<b>0</b>

Note	2022	2021
20		
<b>Projekt STCC phase-out</b>		
<b>Bevillingsnr. CKU-22-B-15</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	100.000	0
Modtaget pr. 31. december	100.000	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	94.112	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	14	0
Løntilskud fra projektet	0	0
Administration	0	0
Forbrugt pr. 31. december	94.126	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>5.874</b>	<b>0</b>
21		
<b>Projekt Tharaka Phase 2</b>		
<b>Bevillingsnr. CKU-22-A-04</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	450.000	0
Modtaget pr. 31. december	450.000	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	216.578	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	78	0
Løntilskud fra projektet	6.230	0
Administration	26.000	0
Forbrugt pr. 31. december	248.886	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>201.114</b>	<b>0</b>

Note	2022	2021
<b>22 Projekt FACADA</b>		
<b>Bevillingsnr. CKU-22-B-11</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	400.000	0
Modtaget pr. 31. december	400.000	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	200.000	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	118	0
Løntilskud fra projektet	10.752	0
Administration	31.500	0
Forbrugt pr. 31. december	242.370	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter/tilbagebetaling i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>157.630</b>	<b>0</b>
<b>23 Projekt Peace Narok</b>		
<b>Bevillingsnr. CKU-22-A-13</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	200.000	0
Modtaget pr. 31. december	200.000	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	0	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	0	0
Løntilskud fra projektet	0	0
Administration	0	0
Forbrugt pr. 31. december	0	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter/tilbagebetaling i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>

Note	2022	2021
24		
<b>Projekt DERF Turkana</b>		
<b>Bevillingsnr. 21-3673-DERF</b>		
Modtaget pr. 1. januar	500.000	0
Modtaget i året	500.000	500.000
Modtaget pr. 31. december	1.000.000	500.000
Forbrugt pr. 1. januar	459.961	0
Overført til partnere i året	412.815	435.000
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	14.492	2.961
Løntilskud fra projektet	67.018	0
Administration	45.714	22.000
Forbrugt pr. 31. december	1.000.000	459.961
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>0</b>	<b>40.039</b>
25		
<b>Projekt DERF Etiopien</b>		
<b>Bevillingsnr. 21-3733-DERF</b>		
Modtaget pr. 1. januar	1.800.000	0
Modtaget i året	197.011	1.800.000
Modtaget pr. 31. december	1.997.011	1.800.000
Forbrugt pr. 1. januar	1.578.855	0
Overført til partnere i året	284.991	1.503.585
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	34.110	0
Løntilskud fra projektet	58.968	270
Administration	40.087	75.000
Forbrugt pr. 31. december	1.997.011	1.578.855
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>0</b>	<b>221.145</b>

Note	2022	2021
26		
<b>Projekt DERF Somaliland</b>		
<b>Bevillingsnr. 21-3775-DERF</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	999.894	0
Modtaget pr. 31. december	999.894	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	875.210	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	26.618	0
Løntilskud fra projektet	37.270	0
Administration	60.796	0
Forbrugt pr. 31. december	999.894	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
27		
<b>Projekt DERF Ukraine</b>		
<b>Bevillingsnr. 22-3903-DERF</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	1.292.791	0
Egenbetaling	117.116	0
Modtaget pr. 31. december	1.409.907	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	1.263.149	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	18.374	0
Løntilskud fra projektet	37.194	0
Administration	81.190	0
Forbrugt pr. 31. december	1.399.907	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>

Note	2022	2021
<b>28</b>		
<b>Projekt DERF Turkana II</b>		
<b>Bevillingsnr. 22-3988-DERF</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	699.943	0
Modtaget pr. 31. december	699.943	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	596.742	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	11.856	0
Løntilskud fra projektet	28.930	0
Administration	52.415	0
Forbrugt pr. 31. december	689.943	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter/tilbagebetaling i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>
<b>29</b>		
<b>Projekt DERF Sudan Floods</b>		
<b>Bevillingsnr. 22-4167-DERF</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	499.657	0
Modtaget pr. 31. december	499.657	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	420.000	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	0	0
Løntilskud fra projektet	9.135	0
Administration	26.800	0
Forbrugt pr. 31. december	455.935	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter/tilbagebetaling i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>43.722</b>	<b>0</b>



Note	2022	2021
<b>30</b>		
<b>Projekt Novo Nordisk Fond Niger, fase 1</b>		
<b>Bevillingsnr. NNF19SH0059175</b>		
Modtaget pr. 1. januar	999.467	999.467
Modtaget i året	0	0
Egenbetaling	41	0
Modtaget pr. 31. december	999.508	999.467
Forbrugt pr. 1. januar	989.487	988.967
Overført til partnere i året	0	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	10.021	20
Løntilskud fra projektet	0	0
Administration	0	500
Forbrugt pr. 31. december	999.508	989.487
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>0</b>	<b>9.980</b>
<b>31</b>		
<b>Projekt Novo Nordisk Fond Chad, fase 1</b>		
<b>Bevillingsnr. NNF20SH0062752</b>		
Modtaget pr. 1. januar	1.000.000	1.000.000
Modtaget i året	0	0
Modtaget pr. 31. december	1.000.000	1.000.000
Forbrugt pr. 1. januar	990.000	943.289
Overført til partnere i året	0	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	10.000	188
Løntilskud fra projektet	0	0
Administration	0	46.523
Forbrugt pr. 31. december	1.000.000	990.000
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>0</b>	<b>10.000</b>

Note	2022	2021
<b>32 Project GLOBUS-puljen</b>		
<b>Bevillingsnr. 22-35</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	150.000	0
Modtaget pr. 31. december	150.000	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	94.500	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	0	0
Løntilskud fra projektet	0	0
Administration	10.000	0
Forbrugt pr. 31. december	104.500	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>45.500</b>	<b>0</b>
<b>33 Project CISU FPFK National Civic Space</b>		
<b>Bevillingsnr. 20-3216-CSP</b>		
Modtaget pr. 1. januar	749.895	300.000
Modtaget i året	0	449.895
Modtaget pr. 31. december	749.895	749.895
Forbrugt pr. 1. januar	734.175	267.500
Overført til partnere i året	6.457	407.886
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	0	6.376
Løntilskud fra projektet	0	24.413
Administration	5.000	28.000
Forbrugt pr. 31. december	745.632	734.175
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>4.263</b>	<b>15.720</b>

Note	2022	2021
<b>34 Project CISU Civic Space Malaba Bevillingsnr. 21-3570-CSP</b>		
Modtaget pr. 1. januar	250.000	0
Modtaget i året	248.940	250.000
Modtaget pr. 31. december	498.940	250.000
Forbrugt pr. 1. januar	194.358	0
Overført til partnere i året	219.707	194.272
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	17.078	86
Løntilskud fra projektet	7.881	0
Administration	42.000	0
Forbrugt pr. 31. december	481.024	194.358
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>17.916</b>	<b>55.642</b>
<b>35 IE Program fase 3 Bevillingsnr. 21-3631-CSP-PR</b>		
Modtaget pr. 1. januar	0	0
Modtaget i året	3.745.000	0
Andre gaver	900.000	0
Egenbetaling	37.177	0
Modtaget pr. 31. december	4.682.177	0
Forbrugt pr. 1. januar	0	0
Overført til partnere i året	3.511.737	0
Forbrugt i Danmark i året u. løntilskud	203.486	0
Løntilskud fra projektet	529.450	0
Administration	327.680	0
Forbrugt pr. 31. december	4.572.353	0
Tilskrevne renter pr. 1. januar	0	0
Tilskrevne renter i året	0	0
Renter i alt	0	0
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>109.824</b>	<b>0</b>

Note		2022	2021
36	<b>Projekter CKU</b>		
	Saldo pr. 1. januar	163.465	42.800
	Andre gaver	21	636
	Tilskud oplysningsprojekter CKU	44.150	49.987
	Tilskud partnerskabsaktiviteter CKU	5.508	173.390
	Tilskud kapacitetsudvikling CKU	0	75.000
	Tilskud feasibility study CKU	0	100.000
	Tilbagebetalte tilskud CKU	-7.528	-500
		<u>205.616</u>	<u>441.313</u>
	Omkostninger oplysningsprojekter	6.940	62.636
	Løntilskud fra projekter	0	21.212
	Administration	6.885	5.310
	Omkostninger partnerskabsaktiviteter	148.344	23.669
	Omkostninger kapacitetsudvikling	4.690	70.310
	Omkostninger feasibility study	0	94.711
		<u>166.859</u>	<u>277.848</u>
	<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b><u>38.757</u></b>	<b><u>163.465</u></b>
37	<b>Katastrofehjælp Tchad og Ukraine</b>		
	Saldo pr. 1 januar	0	0
	<u>Private indtægter</u>		
	Personlige gaver §8a	407.947	350.000
	<u>Kollektive indtægter</u>		
	Betania Kirkecenters Ydremission	4.010	0
	Pinsekirker/MOSAİK	169.471	0
	Andre gaver	52.606	0
		<u>634.034</u>	
	Ovf. til partnere i året (katastrofehjælp)	346.866	340.000
	Administration	18.501	10.000
		<u>365.367</u>	<u>350.000</u>
	<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b><u>268.667</u></b>	<b><u>0</u></b>

Note	2022	2021
38		
<b>Øvrige projekter</b>		
Saldo pr. 1 januar	471.009	352.849
<b><u>Bidrag Mit Fadderbarn</u></b>		
Personlige gaver §8a	132.650	132.780
Pinsekirker/M OSAIK	35.201	25.922
Andre gaver	5.145	1.950
<b><u>Bidrag Friends International</u></b>		
Personlige gaver §8a	103.020	114.625
Betania Kirkecenters Ydremission	15.000	0
Andre gaver	1.700	1.800
<b><u>Bidrag M H Mission</u></b>		
Personlige gaver §8a	5.575	6.100
<b><u>Farming 4 Life</u></b>		
Personlige gaver §8a	9.060	11.030
<b><u>Sudanmark</u></b>		
Andre kirker	6.000	6.000
<b><u>Projekt Athen – uledsagede flygtninge</u></b>		
Personlige gaver §8a	249.492	349.181
Personlige gaver §12	10.698	10.473
Pinsekirker/M OSAIK	100.737	138.103
Betania Kirkecenters Ydremission	3.000	5.200
Andre gaver	106.940	192.476
<b><u>Børnenes Liv</u></b>		
Personlige gaver §8a	66.289	77.600
Andre gaver	600	800
<b><u>Serving the Nations Uganda</u></b>		
Personlige gaver §8a	32.120	43.100
Fonde	45.000	0
Andre gaver	43.700	39.700
<b><u>Libanon</u></b>		
Personlige gaver §8a	41.312	0
Betania Kirkecenters Ydremission	2.100	0
<b><u>SC2022 - Voldsramte kvinder</u></b>		
Personlige gaver §8a	79.005	0
	1.565.353	1.509.689

Note	2022	2021
<b>38 Overført projekter, fortsat</b>		
Projektomk. Mit Fadderbarn	181.636	150.403
Projektomk. Friends International	122.761	112.714
Projektomk. MH Mission	0	0
Projektomk. Farming 4 Life	9.024	10.846
Projektomk. Sudanmark	19.000	10.000
Projektomk. Projekt Athen - uledsagede flygtninge	479.730	583.530
Projektomk. Børnenes Liv	72.779	74.144
Projektomk. Serving the Nations Uganda	118.509	97.043
Projektomk. Libanon	32.167	0
Projektomk. SC2022 – Voldsramte kvinder	11.527	0
	1.047.133	1.038.680
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>518.220</b>	<b>471.009</b>
<b>39 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser</b>		
Vi har 3 måneders opsigelse på lejemål i København svarende til kr. 17.085 + forbrug.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Abild Patrzalek

Bestyrelsesformand

Serienummer: 991e3a29-2459-440e-a821-e565e71c1aaf

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-04-05 09:20:51 UTC



## Torben Løbner Madsen

Generalsekretær

Serienummer: 4b46083f-4445-4529-90e3-29cf0798b37e

IP: 188.228.xxx.xxx

2023-04-05 09:21:36 UTC



## Johnny Højgård

Administrator

Serienummer: 4ca4f5be-edae-4886-b5ae-d9a601d1b72a

IP: 188.228.xxx.xxx

2023-04-05 09:21:36 UTC



## Lucas Skræddergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-088941645506

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-05 09:41:20 UTC



## Christoffer Krøgh Engholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 743467f0-3a46-4bcc-bc97-85a18408f65b

IP: 185.229.xxx.xxx

2023-04-05 12:10:19 UTC



## Bent Hald Larsen

Næstformand

Serienummer: 1788feb1-caeb-4aac-90ac-e9977d4c4134

IP: 80.197.xxx.xxx

2023-04-05 13:46:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2YX8D-IKLV-T28GE-3QCKV-EQUSP-NFHNZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Jan Ørskov**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 8addfcd4-60ae-4db3-a344-d4054d1c8b1d

IP: 185.107.xxx.xxx

2023-04-06 07:52:15 UTC



**Anna Maria Lausten Madsen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 683b21a7-162d-42e3-9a78-95c89aec2eff

IP: 109.64.xxx.xxx

2023-04-11 07:23:27 UTC



**Kim Larsen**

**Statsautoriseret revisor**

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:34629841

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-04-11 07:24:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2YX8D-IKLVE-T28GE-3QCKV-EQUSP-NFHN2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>